
Veřejná zakázka

Jednotný informační systém práce a sociálních věcí – IS 
ZAMĚSTNANOST

Ev.č.: 498309

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. XLIV

dle § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZVZ“).



2/3

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 29. 1. 2015 žádost o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 1:

Příloha č. 2 – V článku 6.4.1 je uvedeno: „…či v důsledku překážky vylučujících povinnost k náhradě 

škody škodu po dobu delší…“. Slovní spojení „škody škodu“ nedává smysl. Jelikož uchazeč není 

oprávněn provádět změny v závazném znění smlouvy, žádáme zadavatele o zveřejnění upravené 

finální verze dokumentu.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k uvedenému uvádí, že při vypracování závazného návrhu Smlouvy došlo k chybě v psaní a 

počtech. Zadavatel uvádí nové znění čl. 6.4.1, které nahrazuje dosavadní znění čl. 6.4.1 (dochází 

k vymazání textu označeného přeškrtnutím): 

„poskytovat Služby podpory provozu s péčí řádného hospodáře odpovídající podmínkám sjednaným 

v této Smlouvě; dostane-li se Poskytovatel do prodlení s povinností poskytovat Služby podpory 

provozu řádně bez zavinění Objednatele či v důsledku překážky vylučujících povinnost k náhradě 

škody škodu po dobu delší 10 pracovních dnů od prvního dne, kdy se Poskytovatel dostal do prodlení, 

je Objednatel oprávněn zajistit poskytování Služeb podpory provozu dle této Smlouvy po dobu 

prodlení Poskytovatele jinou osobou; v takovém případě nese náklady spojené s náhradním plněním 

Poskytovatel;“ 

K výše uvedené úpravě nicméně Zadavatel uvádí, že se jedná pouze o formální úpravu bez jakéhokoli 

dopadu do práv a povinností stran vyplývajících ze závazného vzoru Smlouvy. 

Dotaz č. 2:

Příloha č. 2 – V článku 14.3.7 b) je poslední věta nedokončena: „V případě, že prohlášení 

Poskytovatele dle tohoto odstavce nebude pravdivé nebo“. Žádáme o dokončení věty, a jelikož 

uchazeč není oprávněn provádět změny v závazném znění smlouvy, žádáme zadavatele o zveřejnění 

upravené finální verze dokumentu.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k uvedenému uvádí, že při vypracování závazného návrhu Smlouvy došlo k chybě v psaní a 

počtech. Zadavatel uvádí nové znění čl. 14.3.7 písm. b), které nahrazuje dosavadní znění čl. 14.3.7 

písm. b) (dochází k vymazání textu označeného přeškrtnutím): 

„b) Jedná se o open source software, který je veřejnosti poskytován zdarma, včetně detailně 

komentovaných zdrojových kódů, úplné uživatelské, provozní a administrátorské dokumentace a 

práva software měnit. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli o této skutečnosti písemné 

prohlášení a na výzvu Objednatele tuto skutečnost prokázat. V případě, že prohlášení Poskytovatele 

dle tohoto odstavce nebude pravdivé nebo“ 



3/3

K výše uvedené úpravě nicméně zadavatel uvádí, že se jedná pouze o formální úpravu bez jakéhokoli

dopadu do práv a povinností stran vyplývajících ze závazného vzoru Smlouvy.

V Praze dne 2. 2. 2015


		2015-02-02T22:45:20+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




